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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Siden er utarbeidet av skatterådgiverne Adrian 
Dobloug Høidahl og Synne Hurum Austmo, begge 
Deloitte Advokatfirma.

Tyskland – godkjenning av 
global minimumsbeskatning
Den tyske regjeringen («Bundesregier-
ung») har vedtatt forslaget angående 
implementering av EUs direktiv for glo-
bal minimumsskattlegging. Direktivet 
bygger på OECDs GLoBE-regler, og 
søker med det å sikre et minstenivå innad 
i EU for skattlegging av multinasjonale 
selskaper og konsern med en omsetning 
på EUR 750 000 000 og over. Det skatte
messige minstenivået skal sikre beskat-
ning på minimum 15 %. Fristen for imple-
mentering er 31. desember 2023. Neste 
steg for tyske myndigheter er å få forsla-
get gjennom det tyske parlamentet 
(«Bundestag») og Forbundsretten («Bun-
desrat»).

Bahamas – økning i 
skattlegging av turister

Myndighetene i Bahamas har varslet at 
de vil øke skatten som ilegges cruise-
passasjerer som ønsker å besøke byene 
Nassau, Freeport og Bimini. Skatten vil 
økes fra USD 18 til USD 23 pr. person. 
Skatten gjelder også for personer som 
besøker en av de private øyene i områ-
det: Hvis cruise-passasjerer velger å 
besøke en slik privat øy uten også å 
besøke en offentlig bahamansk havn, vil 
de bli skattlagt USD 25.

Økningen i skattene kommer i tillegg til 
en ny miljøskatt på USD 5 pr. person, 
samt en skatt på USD 2 pr. cruise-passa-
sjer for det de kaller turistforbedring 
(«tourist enhancement tax»).

Endringene trer i kraft fra 1. januar 
2024.

USA – skattelette for 
skogbrannofre
Ofre for skogbrannene som har herjet 
øyene Maui og Hawaii har mulighet til 
utsettelse i innbetaling av skatt, inklu-
dert renter på skattekrav og skatt av en 
pønal karakter. 
Hawaiiøyenes 
skattedeparte-
ment kunn-
gjorde at de vil 
se på hvert 
tilfelle indivi-
duelt. Dersom 
man er beboer 
på en av øyene, men ikke direkte berørt, 
ønsker departementet en kort redegjø-
relse fra skattyter som forklarer hvorfor 
situasjonen har gjort det vanskelig for 
vedkommende å møte skatteforpliktel-
sene sine.

Israel – innføring av strengere 
fakturakrav 
31. mai 2023 ble det vedtatt en midlerti-
dig endring i Israels merverdiavgiftslov. 
Bakgrunnen for lovendringen var økt 
bruk av fiktive momsfakturaer. Bruk av 
fiktive fakturaer har en negativ effekt 
på den israelske økonomien. Formålet 
med lovendringen var å forbedre kon-
trollen over momsfaktureringssyste-
met, samt å løse problemet knyttet til 
økt bruk av fiktive fakturaer. Endringen 
trer i kraft 1. januar 2024 og vil bli 
implementert gradvis. Fra 1. januar 
2024 til 31. desember 2024 vil det kre-
ves at man angir et spesifikt nummer på 
momsfakturer der beløpet overstiger 
25 000 israelske shekel (NIS). Dette 
beløpskravet vil gradvis reduseres til 20 
000 NIS i 2025, 15 000 NIS i 2026 osv. 

Finland – endringer i 
merverdiavgiftsloven som 
følge av NATO-medlemskap

 

4. april 2023 ble Finland medlem av 
NATO. Som følge av inntredenen i 
NATO måtte den finske regjeringen 
endre merverdiavgiftsloven for å over-
holde visse krav etter EUs merverdiav-
giftsdirektiv. I henhold til den nye lov-
givningen vil eksempelvis import av 
varer til Finland, for felles forsvarsinn-
sats, være fritatt merverdiavgift. End-
ringene trådte i kraft 26. mai 2023.

Kypros – bruk av redusert sats 
ved kjøp mv. av fast bolig
Kjøp og/eller oppføring av nybygg til 
bruk som fast bolig på Kypros er, under 
visse forutsetninger, underlagt en redu-
sert merverdiavgiftssats på 5 %. 16. juni 
2023 ble kravene for når den reduserte 
satsen kunne anvendes, endret. Tidli-
gere gjaldt den reduserte satsen for de 
første 200 kvm av boligens byggbare 
areal, uavhengig av boligens størrelse 
eller kostnad. Lovendringen innfører 
begrensninger på boligens størrelse og 
kostnad. Mer konkret kan den reduserte 
satsen etter lovendringen anvendes ved 
kjøp og/eller oppføring av nybygg på de 
første 130 kvm av boligens byggbare 
areal og opp til en totalkostnad på 
350 000 euro, forutsatt at boligen ikke 
overstiger et byggbart areal på 190 kvm 
og den totale kostnaden ikke overstiger 
475 000 euro. Enhver bolig som oversti-
ger 190 kvm av byggbart areal og/eller 
har en totalkostnad på mer enn 475 000 
euro, vil være underlagt en mva-sats på 
19 %. Endringen trådte i kraft 16. juni 
2023.


